

# **Halsnæs Smeden A/S**

**Unovej 4  
3390 Hundested**

**CVR-nr. 17 47 15 46**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2015 til 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. oktober 2016

---

Mogens Hartz  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Halsnæs Smeden A/S Unovej 4 3390 Hundested  CVR-nr.: 17 47 15 46 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Halsnæs
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Hartz, formand Michael Borup, Lars Frederiksen Visnjica Frederiksen
<b>Direktion</b>	Lars Frederiksen
<b>Revision</b>	Nærrevision A/S Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer Rønnevangsalle 6 3400 Hillerød
<b>Advokat</b>	August Jørgensen Advokater I/S Roskildevej 10A, 1. 3400 Hillerød
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank Sønder Jernbanevej 4 3400 Hillerød

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive smede- og VVS-virksomhed og anden efter ledelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 3.919.619, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.560.248.

Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.584.407</b>	<b>17.248.592</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-19.127.996</u>	<u>-13.093.794</u>
<b>Resultat før af- og nedskivninger</b>		<b>5.456.411</b>	<b>4.154.798</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-251.052	-242.278
Andre driftsomkostninger		<u>-64.867</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.140.492</b>	<b>3.912.520</b>
Finansielle indtægter		139.096	45.979
Finansielle omkostninger		<u>-243.755</u>	<u>-212.499</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.035.833</b>	<b>3.746.000</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-1.116.214</u>	<u>-761.337</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.919.619</u></b>	<b><u>2.984.663</u></b>
Foreslået udbytte		1.510.080	2.500.000
Overført overskud		<u>2.409.539</u>	<u>484.663</u>
		<b><u>3.919.619</u></b>	<b><u>2.984.663</u></b>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		760.637	936.410
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>760.637</u>	<u>936.410</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>760.637</u>	<u>936.410</u>
Råvarer og hjælpematerialer		200.000	350.000
<b>Varebeholdninger</b>		<u>200.000</u>	<u>350.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.754.370	3.255.644
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.013.721	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.525
Andre tilgodehavender		165.457	174.453
Periodeafgrænsningsposter		118.396	111.068
<b>Tilgodehavender</b>		<u>10.051.944</u>	<u>3.544.690</u>
Værdipapirer		4.142.259	0
<b>Værdipapirer</b>		<u>4.142.259</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.979.425</u>	<u>8.358.374</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>17.373.628</u>	<u>12.253.064</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>18.134.265</u>	<u>13.189.474</u>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.550.168	1.140.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.510.080</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>5.560.248</u></b>	<b><u>4.140.629</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>856.359</u>	<u>2.043.127</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>856.359</u></b>	<b><u>2.043.127</u></b>
Selskabsskat		<u>2.302.982</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.302.982</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.836.469	2.338.872
Forudfakturering igangværende arbejder	5	684.171	1.487.017
Anden gæld		<u>4.894.036</u>	<u>3.179.829</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.414.676</u></b>	<b><u>7.005.718</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>11.717.658</u></b>	<b><u>7.005.718</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>18.134.265</u></b>	<b><u>13.189.474</u></b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.586.208	10.710.382
Pensioner	1.834.800	1.776.970
Andre omkostninger til social sikring	336.527	287.458
Andre personaleomkostninger	370.461	318.984
	<u><b>19.127.996</b></u>	<u><b>13.093.794</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>36</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>251.052</u>	<u>242.278</u>
	<u><b>251.052</b></u>	<u><b>242.278</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.302.982	0
Årets udskudte skat	<u>-1.186.768</u>	<u>761.337</u>
	<u><b>1.116.214</b></u>	<u><b>761.337</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	1.850.413
Tilgang i årets løb	352.146
Afgang i årets løb	<u>-623.849</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.578.710</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	914.003
Årets afskrivninger	251.052
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-346.982</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>818.073</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u><u>760.637</u></u></b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
Igangværende arbejder, salgspris	21.474.265	36.817.487
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-20.144.715</u>	<u>-38.304.504</u>
	<b><u><u>1.329.550</u></u></b>	<b><u><u>-1.487.017</u></u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.013.721	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-684.171</u>	<u>-1.487.017</u>
	<b><u><u>1.329.550</u></u></b>	<b><u><u>-1.487.017</u></u></b>



## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	1.140.629	2.500.000	4.140.629
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	2.409.539	1.510.080	3.919.619
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.550.168</b>	<b>1.510.080</b>	<b>5.560.248</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

350 A-aktier\$aktie a DKK 1.000	350.000
150 B-aktier\$aktie a DKK 1.000	150.000
	<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet VL Holding Halsnæs ApS (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 13.861.

Selskabet har indgået 12 leasingaftaler på biler.

Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.389, og længstløbende leasingaftale udløber pr. 1/9 2020.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på t.kr. 4.000 efter reglerne om virksomhedspant. herudover er selskabets værdipapirsdepot til bogført værdi på t.kr. 4.142 stillet til sikkerhed.

## Noter til årsrapporten

### 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

VL Holding Halsnæs ApS, Unovej 4, 3390 Hundested

MM Borup Holding ApS, St. Karlsmindevej 133, 3390 Hundested